
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/396/2022 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 9 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wierzchosławice na rok 2022  Nr XLVI/316/2021  Rady 
Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 ze zm. ),  art. 211, art. 212 i art. 237 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1634 ze zm.)  Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu na 2022 rok o kwotę 122 846,11 zł, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 122 846,11 zł, 

2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu na 2022 rok o kwotę  60 369,11zł, w tym: 

a) dochody majątkowe o kwotę 60 369,11 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu na 2022 rok o kwotę 206 998,30 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 132 846,11 zł, 

b) wydatki majątkowe o kwotę 74 152,19 zł. 

2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu na 2022 rok o kwotę  144 521,30 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 60 369,11 zł, 

b) wydatki majątkowe o kwotę 84 152,19 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Budżetowej Gminy Wierzchosławice na rok  2022 Nr XLVI/316/2021 Rady Gminy 
Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2021 roku – wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 Planowane dochody budżetu Gminy Wierzchosławice na 2022 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 Planowane wydatki budżetu Gminy Wierzchosławice na 2022 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 3 Planowane wydatki majątkowe Gminy Wierzchosławice na 2022 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Wprowadza się załącznik nr 11 Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej w 2022 roku, w brzmieniu załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 8811



§ 4. Budżet po zmianach wynosi: dochody 63 595 157,10 zł,  wydatki 67 155 200,10 zł,       przychody 
4 882 221,00 zł, rozchody 1 322 178,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.         

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8811



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/396/2022 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 9 grudnia 2022 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 57 600,00 0,00 29 805,00 87 405,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 29 805,00 29 805,00 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 29 805,00 29 805,00 

758   Różne rozliczenia 18 077 219,61 0,00 12 672,00 18 089 891,61 
75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 8 887 960,00 0,00 12 672,00 8 900 632,00 
 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 887 960,00 0,00 12 672,00 8 900 632,00 
801   Oświata i wychowanie 1 439 292,34 -60 369,11 60 369,11 1 439 292,34 

80195  Pozostała działalność 86 989,40 -60 369,11 60 369,11 86 989,40 
  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

60 369,11 -60 369,11 60 369,11 60 369,11 

852   Pomoc społeczna 1 518 435,41 0,00 20 000,00 1 538 435,41 
85295  Pozostała działalność 771 634,01 0,00 20 000,00 791 634,01 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

Bieżące razem:  57 712 143,51 -60 369,11 122 846,11 57 774 620,51 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  763 444,87 0,00 0,00 763 444,87 

majątkowe 
Majątkowe razem:  5 820 536,59 0,00 0,00 5 820 536,59 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 927 357,18 0,00 0,00 2 927 357,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8811



Ogółem: 63 532 680,10 -60 369,11 122 846,11 63 595 157,10 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 690 802,05 0,00 0,00 3 690 802,05 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8811



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/396/2022 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 9 grudnia 2022 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2022 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 028 

246,90 467 007,90 378 226,90 35 000,00 343 226,90 45 500,00 43 281,00 0,00 0,00 0,00 561 239,00 561 239,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 805,00 39 805,00 39 805,00 0,00 39 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 068 
051,90 506 812,90 418 031,90 35 000,00 383 031,90 45 500,00 43 281,00 0,00 0,00 0,00 561 239,00 561 239,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 872 
000,00 345 761,00 256 980,00 35 000,00 221 980,00 45 500,00 43 281,00 0,00 0,00 0,00 526 239,00 526 239,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 805,00 39 805,00 39 805,00 0,00 39 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 911 

805,00 385 566,00 296 785,00 35 000,00 261 785,00 45 500,00 43 281,00 0,00 0,00 0,00 526 239,00 526 239,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 381 

700,79 20 422 
173,08 17 792 362,21 14 664 509,24 3 127 852,97 2 003 

538,99 626 271,88 0,00 0,00 0,00 1 959 527,71 1 959 527,71 902 420,99 0,00 0,00 
zmniejszenie -60 

369,11 -60 369,11 -60 369,11 0,00 -60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 041,11 73 041,11 73 041,11 12 672,00 60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 22 394 

372,79 20 434 
845,08 17 805 034,21 14 677 181,24 3 127 852,97 2 003 

538,99 626 271,88 0,00 0,00 0,00 1 959 527,71 1 959 527,71 902 420,99 0,00 0,00 
przed zmianą 14 737 

684,85 13 009 
173,14 12 580 601,34 10 786 341,81 1 794 259,53 0,00 428 571,80 0,00 0,00 0,00 1 728 511,71 1 728 511,71 751 600,99 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 672,00 12 672,00 12 672,00 12 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 14 750 

356,85 13 021 
845,14 12 593 273,34 10 799 013,81 1 794 259,53 0,00 428 571,80 0,00 0,00 0,00 1 728 511,71 1 728 511,71 751 600,99 0,00 0,00 

przed zmianą 318 
505,40 87 489,40 87 489,40 500,00 86 989,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 016,00 231 016,00 150 820,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 
369,11 -60 369,11 -60 369,11 0,00 -60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 369,11 60 369,11 60 369,11 0,00 60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała 
działalność 

po zmianach 318 
505,40 87 489,40 87 489,40 500,00 86 989,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 016,00 231 016,00 150 820,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 776 
397,25 2 776 

397,25 1 349 187,28 758 930,69 590 256,59 6 000,00 1 421 209,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 796 

397,25 2 796 
397,25 1 369 187,28 758 930,69 610 256,59 6 000,00 1 421 209,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 910 
434,50 910 434,50 194 451,53 92 355,69 102 095,84 6 000,00 709 982,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 930 

434,50 930 434,50 214 451,53 92 355,69 122 095,84 6 000,00 709 982,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 107 

107,47 4 257 
073,21 3 849 325,70 139 259,00 3 710 066,70 0,00 390,00 407 357,51 0,00 0,00 1 850 034,26 1 850 034,26 1 687 861,80 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska zmniejszenie -74 

152,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 152,19 -74 152,19 -74 152,19 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8811



zwiększenie 74 152,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 152,19 74 152,19 74 152,19 0,00 0,00 
po zmianach 6 107 

107,47 4 257 
073,21 3 849 325,70 139 259,00 3 710 066,70 0,00 390,00 407 357,51 0,00 0,00 1 850 034,26 1 850 034,26 1 687 861,80 0,00 0,00 

przed zmianą 2 043 
433,16 230 686,00 6 360,00 4 100,00 2 260,00 0,00 0,00 224 326,00 0,00 0,00 1 812 747,16 1 812 747,16 1 687 861,80 0,00 0,00 

zmniejszenie -74 
152,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 152,19 -74 152,19 -74 152,19 0,00 0,00 

zwiększenie 74 152,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 152,19 74 152,19 74 152,19 0,00 0,00  90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 2 043 
433,16 230 686,00 6 360,00 4 100,00 2 260,00 0,00 0,00 224 326,00 0,00 0,00 1 812 747,16 1 812 747,16 1 687 861,80 0,00 0,00 

przed zmianą 726 
772,29 386 108,33 171 108,33 0,00 171 108,33 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 663,96 340 663,96 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 716 

772,29 386 108,33 171 108,33 0,00 171 108,33 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 663,96 330 663,96 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 416 

123,64 75 459,68 75 459,68 0,00 75 459,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 663,96 340 663,96 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 406 

123,64 75 459,68 75 459,68 0,00 75 459,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 663,96 330 663,96 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 67 092 

723,10 57 068 
907,39 35 767 946,06 20 896 515,39 14 871 430,67 3 565 

738,99 16 764 027,77 519 896,51 51 778,06 399 520,00 10 023 
815,71 8 573 965,71 3 583 539,39 1 448 

850,00 1 000,00 
zmniejszenie -144 

521,30 -60 369,11 -60 369,11 0,00 -60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -84 152,19 -84 152,19 -74 152,19 0,00 0,00 
zwiększenie 206 

998,30 132 846,11 132 846,11 12 672,00 120 174,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 152,19 74 152,19 74 152,19 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 67 155 

200,10 57 141 
384,39 35 840 423,06 20 909 187,39 14 931 235,67 3 565 

738,99 16 764 027,77 519 896,51 51 778,06 399 520,00 10 013 
815,71 8 563 965,71 3 583 539,39 1 448 

850,00 1 000,00 

  

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8811



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/396/2022 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 9 grudnia 2022 r. 

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
926  Kultura fizyczna 340 663,96 - 10 000,00 330 663,96 

 92601 Obiekty sportowe 340 663,96 - 10 000,00 330 663,96 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 663,96 - 10 000,00 330 663,96 

  Budowa siłowni plenerowej w Bogumiłowicach 60 845,88 - 10 000,00 50 845,88 
Razem 10 023 815,71 - 10 000,00 10 013 815,71 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8811



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/396/2022 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 9 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2022 r. 

     z tego: z tego: 
     z tego: z tego: 
      z tego:      w tym: 
Dział Rozdział §/grupa Nazwa Dotacje 

ogółem 
Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczone 

Wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art.. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

801   Oświata i wychowanie 60 369,11 60 369,11 0,00 60 369,11 60 369,11 60 369,11 0,00 60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80195  Pozostała działalność 60 369,11 60 369,11 0,00 60 369,11 60 369,11 60 369,11 0,00 60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej 

60 369,11 60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 60 369,11 60 369,11 60 369,11 0,00 60 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852   Pomoc społeczna 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 80 369,11 80 369,11 0,00 80 369,11 80 369,11 80 369,11 0,00 80 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8811


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 1 (1)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (2)



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-15T13:52:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




